Nüfusu on hanelik (tahminen elli kişi) bir müslüman cemaatinden, 222 hristiyan hânesinden (tahminen 1200 kişi) ve Dâvud Bey'in kumandası altındaki altı voynuk ve on iki yamaktan oluşan bir askerî gruptan teşekkül ediyordu (BA, MAD, nr. 66). Voynuklar yerel Bizans askerî güçlerinden kalmış gruplardı. Daha geç bir kaynakta ise Gazi Dâvud Bey, Alasonya'daki küçük bir mescidin kurucusu olarak zikredilir. 936 (1530) tarihli olan, fakat 927'den (1521) kalma bilgileri içeren *Muhasebe Defteri* (BA, TD, nr. 367) Alasonya'nın bu tarihlerde 402 hâneye (2000 kişi) ulaştığını gösterir. Bu kayda göre sivil müslüman topluluk on hânedan otuz beş hâneye yükselse de hristiyanlar 222 hânedan 367 hâneye çıkmıştır ve şehirde müslümanların oranı % 8'e düşmüştür. Olympiotissa Manastırı ayrı sayılır ve beş rahibin adı kayıtlıdır. Alasonya kazası, 433'ü müslüman olan (çoğunluğu yörük) toplam 5342 hânedan (tahmini 27.000 kişi) oluşan elli altı köy içermektedir. Alasonya'nın vergilerine dair yapılan bir inceleme, şehrin pazar

fonksiyonunun (bâc-i bâzâr) yanında şarap üretimine de öne çıktığını gösterir, söz konusu kaynakta bir kale ya da garnizondan bahsedilmemektedir.

977 (1570) tarihli tahrir (TK, TD, nr. 60, s. 809-814) aradan geçen zaman içinde önemli değişikliklerin meydana geldiğini ortaya koyar. Şehir büyümemiş, ancak çok daha güçlü bir İslâmî karakter kazanmıştır. Bir müslüman cemaat yerine artık seksen iki hânedan (400 kişi) oluşan üç müslüman mahallesinden söz edilir (Cuma Camii mahallesi, İne Bey mahallesi, Merhum İbrâhim Bey Tekkesi mahallesi).

Evliya Çelebi'nin sözünü ettiği Muharrem Paşa ise Sokullu Mehmed Paşa'nın etrafındaki sayılı birkaç adamdan biri olup 1567'de Tımsıvar defterdarlığı görevindeyken (BA, MD, nr. 7) az sonra Doğu Macaristan'daki Göle Sancağı'nın sancak beyi olmuş, II. Selim'in hükümdarlığının son dönemlerinde vefat etmiştir (981/1573-74).

1669 yılının Eylül ayında Britanyalı He- kim Edward Brown o sıralar Yenişehir'de ikamet eden IV. Mehmed'in yanına

giderken Alasonya'ya da uğradı. Brown, Alessone şeklinde andığı bu şehri içinde bir Rum manastırının bulunduğu kayda değer bir yer olarak tarif eder ve yanındaki ovada geniş baş alanlarıyla pamuk tarlalarından bahseder.

Üç cami ve harabe halindeki birçok ev müslüman nüfusun eskiden sayıca daha fazla olduğunu göstermektedir. Ancak şimdi Rumlar şehir nüfusunun dörtte üçünü oluşturmaktadır ve hepsi Ellassonitiko nehrinin sağ yakasında yaşamaktadır. 1840'ta Fransız coğrafyacısı Ami Boué Allasson'da (Olasson) 400 ile 500 evin varlığını not eder. 1265 (1849) tarihli bir cizye defterinde ise hıristiyan erkek nüfus olarak kayıtlı seksen yetişkin, kırk dört çocuk (yaklaşık olarak 250 kişi) vardır, bu da elli-altmış civarında hâneye tekabül etmektedir. Aynı yıl, Avusturyalı tarihçi ve gazeteci Fallmerayer, Tsaritsena ve Ellassona'nın küçük bir vadi üzerinde konumlandığını ve Alasonya'nın sadece yarısının hıristiyan olduğunu yazar. Tsaritsena da tamamıyla hıristiyan değildi. Fallmerayer vadinin sonunda sadece Türkler'in yaşadığı iki çiftçi kasabasından söz eder.

1290 (1873) tarihli *Yanya Vilâyeti Salnâmesi*'nde (s. 119-120) Alasonya'da 188 hânenin mevcut olduğu kayıtlıdır. Burada ayrıca dört cuma camisi yaptırılan Muharrem Paşa, Hacı Hüseyin Bey, Şeyh Abdullah Efendi ve İbrâhimbeyzâde Ahmed Çavuş'un adı geçer. Bu camiler ve

Ellassona bugün Larissa'ya bağlı bir idarî birimin merkezi olup 2011 yılı verilerine göre 7300 kişinin yaşadığı küçük bir kasaba durumundaydı.

#### BİBLİYOGRAFYA :

*Yanya Vilâyeti Salnâmesi, sene 1288 (1873)*, s. 119-120; 367 Numaralı *Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri ile 114, 390 ve 101 Numaralı İcmâl Defterleri: 920-937/1514-1530* (haz. Ahmet Özkılınç v.dğr.), Ankara 2007, II, 252-256; Eviya Çelebi, *Seyahatnâme*, VIII, 188-192; a.e. (Dağlı), VIII, 85-86; E. Brown, *A Brief Account of Some Travels in Hungaria, Servia, Bulgaria, Macedonia, Thessaly*, London 1673, s. 46-47; D. Philippidis – G.